
Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08.2024 № 1093-па

О внесении изменений в Порядок организации ярмарки, 
утвержденный постановлением администрации Ангарского 
городского округа от 08.12.2023 № 1820-па

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государ-
ственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Положением 
о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи то-
варов (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 
17.11.2010 № 284-пп, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администра-
ция Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации ярмарки, утвержденный постановлением администрации
Ангарского городского округа от 08.12.2023 № 1820-па (в редакции постановления админи-
страции Ангарского городского округа от 25.01.2024 № 68-па), далее – Порядок, следующие 
изменения:

1.1. Пункт 2 приложения № 1 «Перечень мест проведения ярмарки» к Порядку дополнить 
подпунктом «7» следующего содержания:

«7) поселок Мегет, улица Шароны, у строения 2/1, у магазина «Продукты».».
1.2. Приложение № 2 «Схема размещения мест для продажи товаров на ярмарке» к Порядку 

дополнить абзацем двадцать вторым следующего содержания:
«По адресу: поселок Мегет, улица Шароны, у строения 2/1, у магазина «Продукты»

».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на

официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления по
общественной безопасности администрации Ангарского городского округа.

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа А.С. Сафронов

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08.2024 № 1094-па

Об отмене постановления администрации Ангарского 
городского округа от 17.07.2024 № 1012-па «О проведении 
общественных обсуждений по проекту внесения изменений в 
проект планировки с проектом межевания северо-западной 
части территории общественно-деловой зоны специального 
вида, расположенной: Иркутская область, Ангарский 
район, р.п. Мегет, вдоль федеральной дороги Р-255 
«Сибирь», утвержденные постановлением главы Мегетского 
муниципального образования от 12.09.2014 № 329»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Положением об органи-
зации и проведении общественных обсуждений в области градостроительной деятельности в 
Ангарском городском округе, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа                    
от 27.06.2018 № 405-52/01рД, в порядке самоконтроля, администрация Ангарского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации Ангарского городского округа от 17.07.2024 № 1012-па «О
проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в проект планировки с 
проектом межевания северо-западной части территории общественно-деловой зоны специаль-
ного вида, расположенной: Иркутская область, Ангарский район, р.п. Мегет, вдоль федераль-
ной дороги Р-255 «Сибирь», утвержденные постановлением главы Мегетского муниципального 
образования от 12.09.2014 № 329» отменить.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа А.С. Сафронов    

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08.2024 № 1095-па

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в проект планировки с проектом межевания 
северо-западной части территории общественно-деловой 
зоны специального вида, расположенной: Иркутская область, 
Ангарский район, р.п. Мегет, вдоль федеральной дороги Р-255 
«Сибирь», утвержденные постановлением главы Мегетского 
муниципального образования от 12.09.2014 № 329

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского город-
ского округа, сохранения окружающей среды, создания условий для планировки терри-
торий муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физиче-
ских и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, руковод-
ствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Ангар-
ского городского округа, решением Думы Ангарского городского округа  от 01.03.2023 
№ 281-46/02рД «Об утверждении Положения об организации и проведении обществен-
ных обсуждений в области градостроительной деятельности в Ангарском городском 
округе и отмене некоторых решений Думы Ангарского городского округа», администра-
ция Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в проект пла-
нировки с проектом межевания северо-западной части территории общественно-дело-
вой зоны специального вида, расположенной: Иркутская область, Ангарский район, р.п. 
Мегет, вдоль федеральной дороги Р-255 «Сибирь», утвержденные постановлением главы 
Мегетского муниципального образования от 12.09.2014 № 329 (далее – общественные 
обсуждения).

2. Организатором общественных обсуждений является Управление архитектуры и гра-
достроительства администрации Ангарского городского округа, расположенное по адресу: 
Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, квартал 72, дом 15 (далее 
– организатор).

3. Сроки проведения общественных обсуждений: с 19.08.2024 по 06.09.2024.
4. Общественные обсуждения осуществляются путем работы экспозиции с отметкой в

книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта внесения изменений в проект 
планировки с проектом межевания северо-западной части территории общественно-дело-
вой зоны специального вида, расположенной: Иркутская область, Ангарский район, р.п. 
Мегет, вдоль федеральной дороги Р-255 «Сибирь», утвержденные постановлением главы 
Мегетского муниципального образования от 12.09.2014 № 329 (далее – проект) в период 
с 26.08.2024 по 27.08.2024:

а) для жителей города Ангарска в административном здании по адресу: Иркутская область, 
Ангарский городской округ, город Ангарск, квартал 72, дом 15. Время работы экспозиции: по-
недельник с 8.18 до 17.30 часов, обед с 13.00 до 14.00 часов;

б) для жителей поселка Мегет в административном здании по адресу: Иркутская область, 
Ангарский городской округ, поселок Мегет, 1 квартал, дом 7. Время работы экспозиции: по-
недельник и вторник с 9.00 до 18.00 часов, обед с 13.00 до 14.00 часов.

5. Участниками общественных обсуждений являются жители Ангарского городского округа,
достигшие к моменту проведения общественных обсуждений 18 лет, постоянно проживающие 
на территории, в отношении которой подготовлен проект, правообладатели находящихся в 
границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства.

6. Участники общественных обсуждений при посещении экспозиции и (или) направле-
нии замечаний и предложений в целях идентификации представляют организатору све-

№ 72 (1933)  12 августа 2024 года   Официальные новости АГО



Официальные новости АГО

№ 72 (1933)  12 АВГУСТА 20242 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

дения о себе:
а) физические лица – фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 

жительства (регистрации) с приложением документа, удостоверяющего личность или его ко-
пии;

б) юридические лица – наименование юридического лица, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес юридического лица с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения, документа, подтверждающего полномо-
чия представителя юридического лица, и документа, удостоверяющего его личность, или 
его копию;

в) участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответству-
ющих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального стро-
ительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указан-
ных объектов капитального строительства.

7. Замечания и предложения участников общественных обсуждений направляются с
26.08.2024 по 27.08.2024:

а) в письменной форме почтовым отправлением по адресу: 665830, Иркутская область, 
Ангарский городской округ, город Ангарск, квартал 72, дом 15 или на адрес электрон-
ной почты Управления архитектуры и градостроительства администрации Ангарского 
городского округа: uaig@mail.angarsk-adm.ru, заверенные электронной цифровой под-
писью;

б) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, во время 
работы экспозиции.

8. Организатором осуществляется консультирование участников общественных обсужде-
ний при посещении экспозиции, по телефону номер 8 (3955) 52-47-23 (начиная с 26.08.2024 
по 27.08.2024 понедельник с 8.18 до 17.30 часов, обед с 13.00 до 14.00 часов) либо в форме 
ответа на электронное сообщение, направленное по электронному адресу Управления ар-
хитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа: uaig@mail.
angarsk-adm.ru.

9. Организатору обеспечить регистрацию участников общественных обсуждений в книге
(журнале) учета посетителей экспозиции проекта в соответствии со временем работы экспо-
зиции.

10. Организатору разместить проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсужде-
ниях, и информационные материалы к нему 26.08.2024 на официальном сайте Ангарского го-
родского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://
angarsk-adm.ru.

11. Организатору опубликовать в газете «Ангарские ведомости» 19.08.2024 оповещение о на-
чале общественных обсуждений, а также разместить:

а) на фасаде здания по адресу: Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ан-
гарск, квартал 72, дом 15;

б) Иркутская область, Ангарский городской округ, поселок Мегет, 1 квартал, дом 7;
в) на сооружении электросетевого хозяйства в границах земельного участка с кадастровым 

номером 38:26:011404:55, расположенного по адресу: Иркутская область, Ангарский район, 
ВЛЭП 110 кВ от ОП 44 до ПС ТЭЦ-10, сооружение 1.

12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Исполняющий полномочия мэра 
Ангарского городского округа А.С. Сафронов

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2024 № 1098-па

О проведении общественных обсуждений по проекту 
решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым номером 
38:26:040104:37, по адресу: Иркутская область, 
город Ангарск, квартал 123, для размещения гаражей 
боксового типа

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского городско-
го округа, сохранения окружающей среды, создания условий для планировки территорий 
муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юри-
дических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, создания условий для привлечения инвестиций, руководствуясь Градостро-
ительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Ангарского городского округа, решением Думы Ангарского городского округа от 
01.03.2023 № 281-46/02рД «Об утверждении Положения об организации и проведении об-
щественных обсуждений в области градостроительной деятельности в Ангарском городском 
округе и отмене некоторых решений Думы Ангарского городского округа», постановлением 
администрации Ангарского городского округа от 31.07.2015 № 645-па «О подготовке про-
екта Правил землепользования и застройки Ангарского городского округа», администрация 
Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 38:26:040104:37, по 
адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 123, для размещения гаражей боксового 
типа (далее – общественные обсуждения).

2. Организатором общественных обсуждений является комиссия по подготовке про-
екта Правил землепользования и застройки Ангарского городского округа, действующая 
на основании порядка деятельности комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки Ангарского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Ангарского городского округа от 31.07.2015 № 645-па «О подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки Ангарского городского округа» (далее – 
организатор).

3. Заявитель – Матвеенко Сергей Леонидович.
4. Сроки проведения общественных обсуждений: с 12.08.2024 по 30.08.2024.
5. Общественные обсуждения осуществляются путем работы экспозиции с отметкой в книге

(журнале) учета посетителей экспозиции проекта решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 38:26:040104:37, по 
адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 123, для размещения гаражей боксового 
типа (далее – проект) с 19.08.2024 по 21.08.2024 в административном здании по адресу: Ир-
кутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, квартал 72, дом 15 (далее – экс-
позиция). Время работы экспозиции: понедельник, среда с 8.18 до 17.30 часов, обед с 13.00 до 
14.00 часов.

6. Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно прожива-
ющие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный 
участок, в отношении которого подготовлен проект, достигшие к моменту проведения 
общественных обсуждений 18 лет, правообладатели находящихся в границах этой терри-
ториальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект, 
достигшие к моменту проведения общественных обсуждений 18 лет, правообладатели 
таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строитель-
ства.

7. Участники общественных обсуждений при посещении экспозиции в целях идентифика-
ции представляют организатору сведения о себе:

а) физические лица – фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) с приложением документа, удостоверяющего личность, или его ко-
пии;

б) юридические лица – наименование юридического лица, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес юридического лица с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения, документ, подтверждающий полномочия 
представителя юридического лица, и документ, удостоверяющий его личность, или его 
копия;

в)  общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих зе-
мельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объек-
тах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объек-
тов капитального строительства.

8. Замечания и предложения участников общественных обсуждений направляются с
19.08.2024 по 21.08.2024:

а) в письменной форме почтовым отправлением с пометкой «В комиссию по подготов-
ке проекта правил землепользования и застройки Ангарского городского округа» по адресу: 
665830, Иркутская область, город Ангарск, квартал 63, дом 2 – администрация Ангарского 
городского округа, либо по адресу: 665830, Иркутская область, Ангарский городской округ, 
город Ангарск, квартал 72, дом 15 или на адрес электронной почты Управления архитектуры 
и градостроительства администрации Ангарского городского округа: uaig@mail.angarsk-adm.ru, 
заверенные электронной цифровой подписью;

б) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по адресу: 
Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, квартал 72, дом 15 во время 
работы экспозиции: понедельник, среда с 8.18 до 17.30 часов, пятница с 8.18 до 16.30 часов, 
обед с 13.00 до 14.00 часов.

9. Организатором осуществляется консультирование участников общественных обсуждений
при посещении экспозиции, а также по телефону номер 8 (3955) 52-47-23 (начиная с 19.08.2024 
по 21.08.2024, понедельник, вторник, среда, четверг с 8.18 до 17.30 часов, пятница с 08.18 до 
16.30 часов (обед с 13.00 до 14.00 часов), либо в форме ответа на электронное сообщение, на-
правленное по электронному адресу Управления архитектуры и градостроительства админи-
страции Ангарского городского округа: uaig@mail.angarsk-adm.ru.

10. Организатору обеспечить регистрацию участников общественных обсуждений в книге
(журнале) учета посетителей экспозиции проекта в соответствии со временем работы экспо-
зиции.

11. Организатору общественных обсуждений разместить проект, подлежащий рассмотрению
на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему 19.08.2024 на офици-
альном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: https://angarsk-adm.ru.

12. Организатору общественных обсуждений опубликовать в газете «Ангарские ведомости»
12.08.2024 оповещение о начале общественных обсуждений одновременно с проектом, под-
лежащим рассмотрению на общественных обсуждениях, а также разместить оповещение по 
следующим адресам:

а) на ограждении земельного участка (38:26:040104:37), расположенного по адресу: Иркут-
ская область, город Ангарск, квартал 123;

б) на фасаде здания, расположенного по адресу: Иркутская область, Ангарский городской 
округ, город Ангарск, квартал 72, дом 15.

13. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Исполняющий полномочия мэра 
Ангарского городского округа А.С. Сафронов

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2024 № 1099-па

О подготовке проекта внесения изменений в проект 
планировки с проектом межевания кварталов 177, 192, 
205, микрорайонов 15, 17, 17а, 18, 19, 22 города Ангарска, 
утвержденные постановлением администрации города 
Ангарска от 20.10.2011 № 2047-г

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского городско-



Официальные новости АГО

№ 72 (1933)  12 АВГУСТА 2024 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 3

го округа, создания условий для планировки территорий муниципального образования, 
обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе 
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания 
условий для привлечения инвестиций, руководствуясь Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект внесения изменений в проект планировки с проектом меже-
вания кварталов 177, 192, 205, микрорайонов 15, 17, 17а, 18, 19, 22 города Ангарска, 
утвержденные постановлением администрации города Ангарска от 20.10.2011 № 2047-г 
(далее – проект внесения изменений) (Приложение № 1 к настоящему постановле-
нию).

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского
округа (Автушко Е.А.) организовать и обеспечить подготовку проекта планировки с проектом 
межевания:

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления
– главного архитектора Ангарского городского округа Управления архитектуры и градострои-
тельства администрации Ангарского городского округа.

Исполняющий полномочия мэра 
Ангарского городского округа А.С. Сафронов   

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 09.08.2024 № 1099-па

СХЕМЫ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ
для подготовки проекта внесения изменений 

1. Фрагмент территории квартала 177 города Ангарска.

2. Фрагмент территории квартала 205 города Ангарска.

Исполняющий полномочия мэра 
Ангарского городского округа А.С. Сафронов

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2024 № 1100-па

О подготовке проекта внесения изменений в проект 
планировки с проектом межевания территории города 
Ангарска, ограниченной улицами Пойменная, Енисейская, 
Фестивальная, Рыночная, Ленинградским проспектом, 
улицами Преображенская, Энгельса, Дивизионная, 
утвержденные постановлением администрации города 
Ангарска от 20.10.2011 № 2048-г

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского городского 
округа, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспе-
чения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для при-
влечения инвестиций, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект внесения изменений в проект планировки с проектом межевания
территории города Ангарска, ограниченной улицами Пойменная, Енисейская, Фестивальная, 
Рыночная, Ленинградским проспектом, улицами Преображенская, Энгельса, Дивизионная, 
утвержденные постановлением администрации города Ангарска от 20.10.2011 № 2048-г (далее 
– проект внесения изменений) (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского
округа (Автушко Е.А.) организовать и обеспечить подготовку проекта планировки с проектом 
межевания:

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления
– главного архитектора Ангарского городского округа Управления архитектуры и градострои-
тельства администрации Ангарского городского округа.

Исполняющий полномочия мэра 
Ангарского городского округа А.С. Сафронов   

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 09.08.2024 № 1100-па



Официальные новости АГО

№ 72 (1933)  12 АВГУСТА 20244 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

СХЕМЫ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ
для подготовки проекта внесения изменений 

1. Фрагмент территории квартала Б города Ангарска.

2. Фрагмент территории кварталов 182 и 188 города Ангарска.

3. Фрагмент территории квартала 206 города Ангарска.

4. Фрагмент территории квартала 212 города Ангарска.

Исполняющий полномочия мэра 
Ангарского городского округа А.С. Сафронов



Официальные новости АГО

№ 72 (1933)  12 АВГУСТА 2024 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 5

Сообщение
о планируемом изъятии земельного участка с кадастровым номером 

38:26:040801:73 и расположенного на нем объекта недвижимого имущества с 
кадастровым номером 38:26:040801:1855 для муниципальных нужд.

1. Цель изъятия земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимого имуще-
ства для муниципальных нужд - размещение объекта местного значения. 

2. Земельный участок, подлежащий изъятию: с кадастровым номером 38:26:040801:73, распо-
ложенный по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская обл., г. Ангарск, по ул. Ворошилова, 
в 15 м. северо-восточнее восточной трибуны стадиона.

3. Объект недвижимости, подлежащий изъятию: объект незавершенного строительства с
кадастровым номером 38:26:040801:1855 (степень застройки 44%), расположенный по адресу: 
Иркутская область, город Ангарск, по ул. Ворошилова, в 15 м северо-восточнее восточной 
трибуны стадиона.

4. Получить информацию о предполагаемом изъятии земельного участка, указанного в
п.2 настоящего сообщения, и расположенного на нем объекта недвижимого имущества, 
указанного в п.3 для муниципальных нужд, а также подать заявления об учете прав на 
земельный участок и объект недвижимого имущества, заинтересованные лица могут 
по адресу: Иркутская область, город Ангарск, 59 квартал, дом 4, кабинет 129. Теле-
фон: (3955) 52-28-23. 

Заявления на подачу информации может быть подано заинтересованными лицами в течении 
60 дней с момента опубликования настоящего сообщения.

5. Официальный информационный сайт Ангарского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://angarsk-adm.ru). Также настоящее сообщение 
размещено на информационном стенде у кабинета 131, расположенном по адресу: Иркутская 
область, город Ангарск, 59 квартал, дом 4.

6. Уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий выявление
лиц, земельный участок и объект недвижимости которых подлежит изъятию для му-
ниципальных нужд – администрация Ангарского городского округа, в лице Комите-
та по управлению муниципального имущества администрации Ангарского городского 
округа.

7. Реквизиты решения об утверждении проекта планировки с проектом межевания террито-
рии – постановление администрации города Ангарска от 20.10.2011 № 2046-г «Об утверждении 
проекта планировки с проектом межевания территории кварталов 85а, 84, 95, части квартала 
71, микрорайона 29 города Ангарска» (в редакции постановления администрации Ангарского 
городского округа от 01.08.2024 № 1089-па).

Приложение к сообщению: утвержденный проект межевания территории на 2л.

Председатель Комитета Д.С. Белоус

Приложение к сообщению: 

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2024 № 1089-па 

О внесении изменений в проект планировки с проектом 
межевания территории кварталов 85а, 84, 95, части 
квартала 71, микрорайона 29 города Ангарска, 
утвержденные постановлением администрации города 
Ангарска от 20.10.2011 № 2046-г

Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, и для 
обеспечения устойчивого развития территории на основании постановления Ангарского го-
родского округа от 21.06.2024 № 873-па «О подготовке проекта внесения изменений в про-
ект планировки с проектом межевания территории кварталов 85а, 84, 95, части квартала 71, 
микрорайона 29 города Ангарска, утвержденные постановлением администрации города Ан-
гарска от 20.10.2011 № 2046-г», учитывая протокол общественных обсуждений от 26.07.2024 
и заключение о результатах общественных обсуждений от 01.08.2024, администрация Ангар-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в проект планировки с проектом межевания территории кварталов 85а, 84, 95, части 
квартала 71, микрорайона 29 города Ангарска, утвержденные постановлением администрации 
города Ангарска от 20.10.2011 № 2046-г (в редакции постановлений администрации Ангарского 
городского округа от 09.04.2021 № 323-па,     от 25.09.2023 № 1459-па, от 06.03.2024 № 342-па) 
(далее – проект), следующие изменения:

В разделе 1 проекта в схеме «1. Чертеж планировки территории и межевания тер-
ритории» фрагмент чертежа планировки территории в отношении части квартала 71 
города Ангарска изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему поста-
новлению).

Таблицу пункта 2.1 раздела 2 проекта дополнить строкой следующего содержания:

«71 квл 224 Обеспечение занятий спор-
том в помещениях

0,238 0,7 85».

Пункт 2.4 раздела 2 проекта изложить в следующей редакции:
«2.4. Характеристика развития системы инженерно-технического обеспечения проектируемых 

объектов (прирост мощностей)

Водоснабжение – 253,0 куб.м/сутки от городских сетей хозяйственно-питьевого водопровода.
Водоотведение – 253,0 куб.м/сутки в городскую сеть канализации.
Электроснабжение – 1950 кВа от централизованных сетей электроснабжения.
Теплоснабжение – 6,15 Гкал/час от центральных сетей теплоснабжения.
Связь – 260 номеров.».
Строку 1.3 таблицы пункта 2.5 раздела 2 проекта изложить в следующей редакции:

«1.3 1. Территории спортивных сооружений 2. га/% 12,8380/8,5».

Строки 10.1-10.4 таблицы пункта 2.5 раздела 2 проекта изложить в следующей редакции:

«10.1 Водопотребление куб.м/сут 253,0
10.2 Водоотведение -«- 253,0
10.3 Электроснабжение кВА 1950,0
10.4 Теплоснабжение Гкал/час 6,15».

Таблицу пункта 4.1 раздела 4 проекта дополнить строкой следующего содержания:

«71 квл :ЗУ224 обеспечение занятий спортом в помещениях».

В конце пункта 4.3 раздела 4 проекта дополнить текстом следующего содержания:
«Проектом предусмотрено сохранение ранее учтенного земельного участка с кадастровым 

номером 38:26:040801:73, расположенного по адресу: Иркутская область, город Ангарск, по 
ул. Ворошилова, в 15 м северо-восточнее восточной трибуны стадиона, с условным номером 
ЗУ224 по проекту, площадью 2380,0 кв.м, с установлением вида разрешенного использования 
«Обеспечение занятий спортом в помещениях».

Пункт 4.5 раздела 4 проекта после подпункта «е» дополнить подпунктом «ж» следующего 
содержания:

«ж)  ЗУ224 вид разрешенного использования – «Обеспечение занятий спортом в помещени-
ях» (код <5.1.2>).».

В пункте 4.5 раздела 4 проекта таблицу «Перечень и сведения о площади образуемых земель-
ных участков, в том числе возможные способы их образования. Вид разрешенного использо-
вания образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории» 
дополнить строкой 7 следующего содержания:

«7 :ЗУ224 Раздел 2380,0 Обеспечение занятий 
спортом в помеще-
ниях
(код <5.1.2>)».

В разделе 4 проекта в схеме «4.7. Чертеж межевания территории» фрагмент чертежа межева-
ния территории в отношении части квартала 71 города Ангарска изложить в новой редакции 
(Приложение № 1 к настоящему постановлению).

Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа М.С. Сасина

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 01.08.2024 № 1089-па

ФРАГМЕНТ ЧЕРТЕЖА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 
И МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

(в отношении части квартала 71 города Ангарска)



Официальные новости АГО

№ 72 (1933)  12 АВГУСТА 20246 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

ФРАГМЕНТ ЧЕРТЕЖА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
(в отношении части квартала 71 города Ангарска)

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа М.С. Сасина

Иркутская область
Администрация Ангарского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Ангарского городского округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  08.08.2024 № 1555

О перемещении (демонтаже) незаконно размещенного 
движимого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»,  Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом 
администрации Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского го-
родского    муниципального    образования  от 12.05.2015 № 12-02/01рД (в редакции решения 
Думы Ангарского городского округа от 28.12.2016 № 258-28/01рД), руководствуясь Положени-
ем о порядке сноса самовольных построек и перемещения (демонтажа) движимого имущества, 
незаконно размещенного на земельных участках, находящихся на территории Ангарского го-
родского округа, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского окру-
га от 25.04.2016 № 878-па:

1. Произвести перемещение (демонтаж) незаконно размещенного движимого имущества:
металлического гаража в границах территории земельного участка, государственная собствен-
ность на который, не разграничена, смежного с земельным участком с кадастровым номером 
38:26:040318:3 по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 258, ГСК «ГСК-4».

2. Установить срок для перемещения незаконно размещенного движимого имущества с 13
августа 2024 по 13 декабря 2024 года с 9 до 16 часов. 

3. Перемещение (демонтаж) и хранение незаконно размещенного движимого имуще-
ства будет производиться гражданином Орловым В.А., ИНН 381506551765, адрес: 665831, 
Иркутская область, город Ангарск, микрорайон 6А, дом 31, квартира 65, контактный 
телефон 89921432793.  

4. Отделу земельных отношений настоящее распоряжение разместить на официальном
сайте администрации Ангарского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет», опубликовать в официальных средствах массовой информа-
ции – в газете «Ангарские ведомости» и фасаде незаконно размещенного движимого 
имущества. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела
земельных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Ангарского городского округа А.В. Репина.

Председатель Комитета Д.С. Белоус

«В соответствии с действующим земельным законодательством администрация Ангарского 
городского округа информирует о наличии земельного участка, который может быть предо-
ставлен в аренду для строительства и эксплуатации 1-2-х этажного жилого дома.  

Сведения о земельном участке: 
Категория земель – земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 38:26:030110:63.
Местоположение – Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, 

село Савватеевка, улица Спортивная, земельный участок 25.
Площадь – 2491 кв. м. 
Вид разрешенного использования – для строительства и эксплуатации 1-2-х этажного жи-

лого дома.
Вид права – аренда 20 (двадцать) лет.
Заявления от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка в соответствии с требованиями, установленными статьей 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации принимаются в течение 30 дней со дня опубликова-
ния данного сообщения в Комитете по управлению муниципальным имуществом администра-
ции Ангарского городского округа по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, 
дом 4, помещение 1, приемные дни: понедельник и среда с 10.00 до 17.00; обеденный перерыв 
с 13.00 до 14.00, телефон: (3955) 50-41-19. 

Председатель Комитета Д.С. Белоус

«В соответствии с действующим земельным законодательством администрация Ангарского 
городского округа информирует о наличии земельного участка, который может быть предо-
ставлен в аренду под застройку индивидуальными жилыми домами.  

Сведения о земельном участке: 
Категория земель – земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 38:26:010401:184.
Местоположение – Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, 

поселок Ударник, переулок Западный, №29.
Площадь – 662 кв. м. 
Вид разрешенного использования – под застройку индивидуальными жилыми домами.
Вид права – аренда 20 (двадцать) лет.
Заявления от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка в соответствии с требованиями, установленными статьей 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации принимаются в течение 30 дней со дня опубликова-
ния данного сообщения в Комитете по управлению муниципальным имуществом администра-
ции Ангарского городского округа по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, 
дом 4, помещение 1, приемные дни: понедельник и среда с 10.00 до 17.00; обеденный перерыв 
с 13.00 до 14.00, телефон: (3955) 50-41-19. 

Председатель Комитета Д.С. Белоус

«В соответствии с действующим земельным законодательством администрация Ангарского 
городского округа информирует о наличии земельного участка, который может быть предо-
ставлен в аренду под застройку индивидуальными жилыми домами.  

Сведения о земельном участке: 
Категория земель – земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 38:26:010401:187.
Местоположение – Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, 

поселок Ударник, переулок Южный, №3.
Площадь – 1222 кв. м. 
Вид разрешенного использования – под застройку индивидуальными жилыми домами.
Вид права – аренда 20 (двадцать) лет.
Заявления от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка в соответствии с требованиями, установленными статьей 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации принимаются в течение 30 дней со дня опубликова-
ния данного сообщения в Комитете по управлению муниципальным имуществом администра-
ции Ангарского городского округа по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, 
дом 4, помещение 1, приемные дни: понедельник и среда с 10.00 до 17.00; обеденный перерыв 
с 13.00 до 14.00, телефон: (3955) 50-41-19. 

Председатель Комитета Д.С. Белоус

«В соответствии с действующим земельным законодательством администрация Ангарского 
городского округа информирует о наличии земельного участка, который может быть предо-
ставлен в аренду для ведения личного подсобного хозяйства.

Сведения о земельном участке: 
Категория земель – земли населенных пунктов.
Местоположение – Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, 

село Савватеевка.
Площадь –2500 кв. м. 
Вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства.
Вид права – аренда 20 (двадцать) лет.
Заявления от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка в соответствии с требованиями, установленными статьей 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации принимаются в течение 30 дней со дня опубликова-
ния данного сообщения в Комитете по управлению муниципальным имуществом администра-
ции Ангарского городского округа по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, 
дом 4, помещение 1, приемные дни: понедельник и среда с 10.00 до 17.00; обеденный перерыв 
с 13.00 до 14.00, телефон: (3955) 50-41-19. 

Председатель Комитета Д.С. Белоус



Официальные новости АГО

№ 72 (1933)  12 АВГУСТА 2024 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 7

«В соответствии с действующим земельным законодательством администрация Ангарского 
городского округа информирует о наличии земельного участка, который может быть предо-
ставлен в аренду для ведения садоводства.  

Сведения о земельном участке: 
Категория земель – земли населенных пунктов.
Местоположение – Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, 

село Одинск.
Площадь – 482 кв. м. 
Вид разрешенного использования – для ведения садоводства.
Вид права – аренда 20 (двадцать) лет.
Заявления от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка в соответствии с требованиями, установленными статьей 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации принимаются в течение 30 дней со дня опубликова-
ния данного сообщения в Комитете по управлению муниципальным имуществом администра-
ции Ангарского городского округа по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, 
дом 4, помещение 1, приемные дни: понедельник и среда с 10.00 до 17.00; обеденный перерыв 
с 13.00 до 14.00, телефон: (3955) 50-41-19. 

Председатель Комитета Д.С. Белоус

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ангар-
ского городского округа извещает о проведении аукциона на право заключе-

ния договора на размещение нестационарного торгового объекта. 

Форма проведения торгов: аукцион.
Организатор аукциона: Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

Ангарского городского округа (далее – Комитет).
Орган, принявший решение о проведении аукциона: аукцион проводится на основании по-

становления администрации Ангарского городского округа от 20.01.2021 № 15-па «Об утверж-
дении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности Ангарского городского округа или государ-
ственная собственность на которые не разграничена» и распоряжения Комитета по управле-
нию муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа от 26.07.2024 
№ 1499 «О проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационар-
ного торгового объекта – павильона». 

Место, дата и время проведения аукциона: аукцион назначен на 27.09.2024 в 10 часов 00 минут 
по местному времени по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4.

Предмет аукциона: право на заключение договора на размещение нестационарного торгово-
го объекта – павильона на части земельного участка с кадастровым номером 38:26:040102:68 
площадью 32 кв.м, расположенного по адресу: г. Ангарск, квартал 120, у дома 2, вдоль улицы 
Иркутская, в координатах, указанных в схеме расположения земельного участка на кадастро-
вом плане территории (Приложение № 1).

Место размещения нестационарного торгового объекта – павильона предусмотрено 
постановлением администрации Ангарского городского округа от 26.12.2019 № 1342-па 
«Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Ангарского городского округа» (в редакции постановления администрации Ангарского 
городского округа от 26.06.2024 № 900-па «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации Ангарского городского округа от 26.12.2019 № 1342-па «Об утверждении Схе-
мы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ангарского городского 
округа» – № объекта 13.

Сведения об обременениях: отсутствуют.
Сведения об ограничениях использования: отсутствуют.
Срок размещения нестационарного торгового объекта – 7 лет.
Дата и время начала и окончания приема заявок на участие в аукционе: 
Заявки на участие принимаются организатором аукциона с 14 часов 00 минут 12.08.2024 до 

13 часов 00 минут 23.09.2024 по рабочим дням: понедельник, среда с 10-00 до 17-00 (перерыв        
с 13-00 до 14-00) по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, помещение 1, 
кабинет 131.

Порядок определения участников торгов: участниками аукциона могут являться только юри-
дические лица и индивидуальные предприниматели.

25.09.2023 будет осуществлено рассмотрение заявок и документов претендентов, уста-
новление факта поступления от претендентов задатков. По результатам рассмотрения 
документов Комитетом будет принято решение о признании претендентов участниками 
торгов или об отказе в допуске претендентов к участию в торгах, которое будет оформ-
лено протоколом.

Контактные лица: Демченко Ольга Анатольевна тел. 8 (3955) 50-41-20.
Критерий определения победителя аукциона – наибольший размер годовой платы за размеще-

ние нестационарного торгового объекта.
Начальная цена предмета аукциона в размере годовой платы за размещение нестационарного 

торгового объекта – 74500,98 (семьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей 98 копеек.
«Шаг аукциона» – 1000 (одна тысяча) рублей.
Размер задатков и реквизиты для их перечисления: для участия в аукционе заявитель 

вносит задаток в размере 20 % начального размера годовой платы за размещение не-
стационарного торгового объекта – 14900,20 (четырнадцать тысяч девятьсот) рублей 
20 копеек.

Задаток вносится путем перечисления суммы денежных средств на расчетный счет ор-
ганизатора аукциона по следующим банковским реквизитам: Комитет по экономике и 
финансам администрации Ангарского городского рублей путем перечисления суммы де-
нежных средств на расчетный счет организатора аукциона по следующим банковским рек-
визитам: Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского рублей 
путем перечисления суммы денежных средств на расчетный счет организатора аукциона 
по следующим банковским реквизитам: Получатель – УФК по Иркутской области (КЭФ 
администрации АГО, КУМИ администрации АГО л/с № 05702011883), ИНН получателя – 
3801131931, КПП получателя – 380101001, Единый казначейский счет (корреспондентский 
счет банка) –  40102810145370000026, Банк получателя – ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА 
РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск, БИК – 012520101, Казначейский счет 
(банковский счет) – 03232643257030003400, ОКТМО - 25703000, КБК – 702 0 00 00000 00 
0000 000. В поле назначение платежа платежного документа указывается: «Задаток на уча-
стие в аукционе». 

Задаток должен поступить на вышеуказанный счет не позднее даты рассмотрения заявок. 
Документом, подтверждающим поступление задатка, является выписка со счета организатора 
торгов.

Возврат задатка осуществляется:
- в случае недопущения претендента к участию в аукционе (в течение 3 (трех) дней со дня 

оформления протокола приема заявок на участие в аукционе);
- в случае отзыва претендентом заявки на участие в аукционе (в течение 3 (трех) дней со дня 

поступления уведомления об отзыве заявки);
- не победившим в аукционе участникам (в течение 3 (трех) дней со дня подписания про-

токола о результатах аукциона);
- в случае отказа организатора аукциона от проведения аукциона (в течение 3 (трех) дней со 

дня принятия решения об отказе в проведении аукциона).
Возврат задатка осуществляется на основании заявления о возврате задатка для участия в 

аукционе от претендента, путём перечисления денежных средств в размере внесённого задатка 
на расчётный счёт, указанный в заявлении на возврат задатка для участия в аукционе. Заявле-

ние о возврате задатка для участия в аукционе представляется в Комитет по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, помещение 1, кабинет № 128.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный 
иным лицом, которому выдается договор на размещение нестационарного торгового объ-
екта засчитываются в счет платы по договору на размещение нестационарного торгового 
объекта. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими договор на размещение 
нестационарного торгового объекта вследствие уклонения от заключения указанного до-
говора, не возвращаются.

ДОГОВОР
на размещение нестационарного торгового объекта 

от __________ 2024 г. № ____/2024

В соответствии с распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуще-
ством  администрации Ангарского городского округа от __________ № _____ «О прове-
дении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торго-
вого объекта», на основании Протокола о результатах аукциона Комитет по управлению 
муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа, именуемый 
в дальнейшем «Комитет», в лице председателя Комитета _________________________
__________________, действующего на основании Положения о Комитете, утвержден-
ного решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 12.05.2015 
№ 12-02/01рД, в соответствии с постановлением администрации Ангарского городского 
округа от 19.11.2015   № 1665-па «О передаче полномочий мэра Ангарского городского 
округа», с одной стороны, и ____________________________________________, ИНН 
_________________, местонахождение: ________________________________________
________________, именуемый в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, за-
ключили настоящий договор о нижеследующем: 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Комитет обязуется предоставить Пользователю за плату право 

на размещение нестационарного торгового объекта – ______________ (далее – НТО) на зе-
мельном участке из земель населенных пунктов с кадастровым номером__________________, 
площадью _____ кв.м, расположенном по адресу: ____________________________________
_____, с разрешенным использованием: ________________________________________ (да-
лее – Участок), № объекта ____ на Схеме размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Ангарского городского округа, утвержденной постановлением администрации 
Ангарского городского округа от 26.12.2019 № 1342-па «Об утверждении Схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Ангарского городского округа» (далее – 
схема), а Пользователь обязуется разместить НТО согласно схеме, а также использовать Уча-
сток в течение срока действия настоящего Договора на условиях и в порядке, предусмотренных 
законодательством и условиями настоящего Договора. 

1.2. Границы места размещения НТО, Участка установлены в кадастровой выписки из Еди-
ного государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости (при наличии када-
стрового номера) или в схеме расположения Участка на кадастровом плане территории, явля-
ющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ПЛАТА ЗА РАЗМЕЩЕНИЕ НТО

2.1. Плата за год за размещение НТО - ________________ на основании настоящего До-
говора составляет ______________ (________________) рублей. Сумма внесенного задатка в 
размере __________ (___________________) рублей засчитывается в счет платы по настояще-
му Договору. Плата не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего Раз-
решения (Приложение № 2 к настоящему Разрешению). 

2.2. Внесение платы за использование земельного участка осуществляется ежеквартально 
не позднее 10 числа второго месяца каждого квартала путем перечисления на счет: УФК по 
Иркутской области (КУМИ администрации Ангарского городского округа), ИНН 3801131931, 
КПП 380101001, ОКТМО 25703000, ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по 
Иркутской области г. Иркутск, БИК 012520101, Казначейский счет 03100643000000013400, 
ЕКС 40102810145370000026, код 70211109044041004120, с пометкой «Оплата по договору на 
размещение нестационарного торгового объекта от _________ № ______». За нарушение срока 
внесения оплаты по настоящему Договору Пользователь выплачивает Комитету неустойку в 
виде пени из расчёта 0,1 процента от размера невнесенной платы за каждый календарный день 
просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения срока уплаты по настоящему 
Договору. 

3. СРОК ДОГОВОРА

3.1. Срок действия настоящего Договора на размещение нестационарного торгового объекта 
устанавливается на 7 (семь) лет с даты заключения настоящего Договора.   

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Комитет имеет право: 
4.1.1.Требовать досрочного расторжения настоящего Договора в случаях:
- однократного выявления факта продажи алкогольной продукции;
- использования нестационарного торгового объекта получателем места с нарушением спе-

циализации, предусмотренной в договоре, изменения местоположения, размеров нестационар-
ного торгового объекта без внесения изменений в схему;

- не использования нестационарного торгового объекта в течение 3-х месяцев подряд;
- осуществления коммерческой деятельности в нестационарном торговом объекте лицом, не 

являющимся стороной по договору на размещение;
- наличия задолженности по договору на размещение в размере более 50% от годовой платы.
В этих случаях Комитет отправляет любым доступным способом Пользователю извещение о 

принятом решении и требовании освободить Участок. По истечении 30 дней с момента полу-
чения Пользователем извещения настоящий Договор считается расторгнутым.

4.1.2. Проводить осмотры земель или земельного участка, в отношении которых (которого) 
заключен настоящий Договор.

4.2. Комитет обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия настоящего Договора.
4.3. Пользователь имеет право:
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных настоящим Договором.
4.4. Пользователь обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия настоящего Договора.
4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным исполь-

зованием.
4.4.3. Своевременно и полностью выплачивать Комитету плату за размещение НТО в раз-

мере и порядке, определяемых настоящим Договором и последующими изменениями и до-
полнениями к нему.

4.4.4. В случае, если использование земельного участка привело к порче, либо уничтоже-
нию плодородного слоя почвы в границах земельного участка, привести земельный участок 
в состояние, пригодное для его использования в соответствии с целевым назначением и раз-
решенным использованием, выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель 
или земельных участков.

4.4.5. Выполнять условия эксплуатации городских подземных, наземных коммуника-
ций, сооружений, дорог, проездов и т.д., не препятствовать их ремонту и обслуживанию, 



Официальные новости АГО

№ 72 (1933)  12 АВГУСТА 20248 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

а также в случае расположения земельного участка в охранной зоне электросетевого хо-
зяйства, обеспечить допуск представителей собственника линейного объекта или пред-
ставителей.

4.4.6. Не допускать повреждения сетей инженерно-технического обеспечения, иных под-
земных линейных объектов, находящихся в границах используемых земель или земельного 
участка.

4.4.7. Согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 
«О Правилах охраны газораспределительных сетей» Пользователю запрещается:

- размещать любые сооружения;
- огораживать и перегораживать охранные зоны, препятствовать доступу персонала эксплу-

атационной организации к газораспределительным сетям, проведению обслуживания и устра-
нению повреждений;

- устраивать свалки и склады;
- рыть погреба, копать и обрабатывать почву на глубину более 0,3 м.
4.4.8. Не позднее двух месяцев со дня подписания настоящего Договора заключить договор 

на вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов (ТБО) и предоставить его копию в Комитет 
по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа, 
по адресу: 665830, Иркутская обл., г. Ангарск, квартал 59, дом 4, 1 этаж, кабинет 131. 

4.4.9. Выполнять благоустройство прилегающей территории (установить скамейку, контей-
неры или урны для сбора мусора). 

4.4.10. Поддерживать эстетические качества НТО в процессе эксплуатации (проводить ре-
монт, покраску и т.п.).

4.4.11. Соблюдать правила торговли, в том числе не иметь в продаже товара, запрещенного 
к реализации. 

4.4.12. Согласовать с Управлением архитектуры и градостроительства администрации Ангар-
ского городского округа проект благоустройства территории для размещения нестационарного 
торгового объекта, соответствующего нормативным требованиям к пожарной, санитарно-эпи-
демиологической безопасности, к организации движения транспорта и пешеходов, к соблюде-
нию охранных зон инженерных коммуникаций.    

4.4.13. Пользователю обеспечить соблюдение требований к организации торговой деятель-
ности при размещении нестационарного торгового объекта в соответствии с архитектурно – 
художественной концепцией размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Ангарского городского округа, утвержденной постановлением администрации Ангарского го-
родского округа от 26.12.2019 № 1342-па.

4.4.14. При определении внешнего облика нестационарного торгового объекта при-
нять за основу образцы приложения № 1 к Архитектурно – художественной концепции 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Ангарского городского 
округа, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 
26.12.2019 № 1342-па.   

4.4.15. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на 
Участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству 
территории.

4.4.16. В течение 5 дней с момента изменения электронного, почтового, юридического 
адреса и номера телефона сообщить об этом Комитету в письменной форме. При на-
правлении Пользователю писем, уведомлений, требований (претензий) и иных юридически 
значимых сообщений, иных документов по реквизитам, в том числе электронной почты, 
указанным в настоящем Договоре, Пользователь считается надлежаще уведомленным со 
дня их направления.

4.4.17. Комитет и Пользователь имеют иные права и несут иные обязанности, установленные 
законодательством Российской Федерации. 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмо-
тренную законодательством Российской Федерации.

5.2. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по настоящему Договору, вызван-
ных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Россий-
ской Федерации.

5.3. Уплата неустойки (штрафа, пеней) не освобождает Пользователя от исполнения своих 
обязательств по настоящему Договору.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Пользователю запрещается передавать свои права и обязанности по настоящему До-
говору третьим лицам.

6.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по требованию Комитета на ос-
новании и в порядке, установленном гражданским законодательством, а также в случаях, ука-
занных в пункте 4.1.1 настоящего Договора и в случае невыполнения обязанностей, указанных 
в пункте 4.4.10 настоящего Договора. 

6.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно со дня принятия решения Ко-
митета о расторжении Договора по письменному заявлению Пользователя.

6.4. Действие настоящего Договора прекращается со дня предоставления земельного участ-
ка гражданину или юридическому лицу. 

6.5. Настоящий Договор прекращается по истечении срока действия и может быть заключен 
на новый срок при наличии в совокупности следующих условий:

- заявление о заключении нового Договора подано Пользователем до дня истечения срока 
действия ранее заключенного Договора;

- ранее заключенный Договор не был расторгнут Пользователем в связи с ненадлежащим 
исполнением им обязанностей по Договору.

6.6. При прекращении настоящего Договора Пользователь обязан привести земельный уча-
сток в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использо-
ванием и в десятидневный срок освободить Участок.

6.7. Уведомления, сводные расчеты, требования (претензии) или иные юридически значи-
мые сообщения, иные документы, могут быть направлены одним из способов: по почте, по 
факсу, по электронной почте, на абонентский номер телефона. 

6.8. Подписывая настоящий Договор, Пользователь дает согласие Комитету на полу-
чение смс-рассылки по телефону: ___________, на получение на электронный адрес: 
_________________, уведомлений, сводного расчета, требований (претензий) или иных юри-
дически значимых сообщений, иных документов.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему 
Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируют-
ся действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 
один экземпляр – для Комитета, один – для Пользователя.

7.4. Комитет вправе вносить изменения (новые условия) в настоящий Договор на разме-
щение нестационарного торгового объекта соответствующие действующему законодательству 
Российской Федерации на дату заключения настоящего Договора.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

Распорядитель: 
КУМИ администрации АГО

Пользователь: 
____________________________

Зарегистрирован Межрайонной инспекци-
ей Федеральной налоговой службы №17 
по Иркутской области 26.05.2015

665830, Россия, Иркутская область, 
г. Ангарск, квартал 59, дом 4

Адрес:_____________________
E-mail:_____________________

ИНН 3801131931/КПП 380101001 
ОГРН 1153850023249

Председатель ___________________ 

Подпись:______________ 
(м.п.) 

ИНН_______________________

Подпись: _______________ 
(м.п.)

Форма заявки на участие в аукционе

Продавцу:   В   Комитет   по     управлению  муниципальным     имуществом
администрации    Ангарского городского округа                                                                                                                                           

Заявка на участие в аукционе 

_______________________________________________________________________________
(указать полное наименование организации (ИНН),  должность,  номер и дата доверенности, для 
индивидуальных предпринимателей - Ф.И.О. (ИНН, СНИЛС)
_______________________________________________________________, именуемый далее

Претендент, изучив  данные информационного сообщения (на сайте _______________
___________________________, в газете Ангарские ведомости от ________________ № 
__________ ) о проведении  аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта –павильона на части земельного участка с кадастро-
вым номером 38:26:040102:68 площадью 32 кв.м, расположенного по адресу: г. Ангарск, 
квартал 120, у дома 2, вдоль улицы Иркутская, в координатах, указанных в схеме распо-
ложения земельного участка на кадастровом плане территории, в координатах, указанных 
в схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории, принимая 
решение об участие в аукционе 

ОБЯЗУЮСЬ:
1. 1) Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведе-

нии  аукциона (на сайте ___________________________, в  газете  «Ангарские ведомости»   от   
_____________ 2024 № _____________). 

2) В  случае  признания победителем аукциона,  подписать протокол об итогах аукциона в
день проведения аукциона.

Адрес, электронный адрес, телефон, банковские реквизиты Претендента:

_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Приложения:
Для индивидуальных предпринимателей:
1) копия  документа, удостоверяющего личность заявителя,
2) копия платежного поручения от «_____»__________2024 №______________;
3) доверенность на право предоставления интересов заявителя (при необходимости).

Для  юридических  лиц:
1) копия платежного  поручения от «_____»__________2024 №_____________;
2) доверенность на право предоставления интересов заявителя  (при необходимости);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государствен-

ной регистрации юридического лица в соответствии с        законодательством иностранного 
государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.

Подпись Претендента (его уполномоченного представителя)
_______________________________________________________________________

Подпись                                        Расшифровка подписи

      М.П. «____»__________2024

Заявка принята Продавцом: час._____мин._____ «____»__________2024

Подпись уполномоченного лица Продавца
___________________   __________________________________  

Подпись Расшифровка подписи   

Председатель Комитета Д.С. Белоус

Заключение
о результатах общественных обсуждений

 «_07_» ___08__ 2024 г.
 (дата оформления заключения)

По проекту внесения изменений в проект «Корректировка проекта планировки с проектом 
межевания территории микрорайона Китой города Ангарска», утвержденный постановлением 
администрации Ангарского муниципального образования от 10.03.2015   № 343-па,

(наименование проекта)
рассмотренному на общественных обсуждениях с 15.07.2024 по 09.08.2024.

(срок проведения общественных обсуждений)
1. Количество участников общественных обсуждений, которые приняли участие в обще-

ственных обсуждениях: 0 (ноль)
2. Настоящее заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений

от 02.08.2024
3. Срок проведения общественных обсуждений: 26 дней (срок проведения общественных

обсуждений с момента оповещения жителей Ангарского городского округа, являющихся 
участниками общественных обсуждений, о проведении таких общественных обсуждений 
до планового дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений 28 
дней).



Официальные новости АГО

№ 72 (1933)  12 АВГУСТА 2024 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 9

4. Содержание внесенных предложений и замечаний граждан, являющихся участни-
ками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводятся общественные обсуждения: предложения и замечания не поступа-
ли

5. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественных обсуж-
дений: предложения и замечания не поступали 

6. Рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесо-
образности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замеча-
ний: отсутствуют

7. Выводы по результатам общественных обсуждений: общественные обсуждения по проекту
внесения изменений в проект «Корректировка проекта планировки с проектом межевания 
территории микрорайона Китой города Ангарска», утвержденный постановлением админи-
страции Ангарского муниципального образования от 10.03.2015   № 343-па, проведены в соот-
ветствии с требованиями действующего законодательства. Считать общественные обсуждения 
состоявшимися.

Подпись руководителя органа, уполномоченного 
на организацию и проведение общественных обсуждений  

_________________________________ Е.А. Автушко – начальник Управления архитектуры и 
градостроительства администрации Ангарского городского округа – главный архитектор Ан-
гарского городского округа

Оповещение
о начале общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Ан-
гарского городского округа, на основании постановления администрации Ангарского 
городского округа от 29.02.2024 № 288-па «О проведении общественных обсуждений по 
проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым номером 38:26:040104:37, по адресу: Иркутская об-
ласть, город Ангарск, квартал 123, для размещения гаражей боксового типа».

Комиссия  по  подготовке  правил  землепользования  и  застройки  Ангарского городского
_________________округа (далее – организатор общественных обсуждений)____________
(наименование органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных 

обсуждений)

оповещает о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
38:26:040104:37, по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 123, для размещения 
гаражей боксового типа (далее – проект)_ 

(наименование проекта)
Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные 

материалы к проекту (при их наличии) 19.08.2024 будут размещены, на официальном сайте 
Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – 
https://www.angarsk-adm.ru/ (далее – официальный сайт АГО).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях, и 
перечень информационных материалов к нему: «Обосновывающие материалы для рас-
смотрения предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на зе-
мельном участке с кадастровым номером 38:26:040104:37, по адресу: Иркутская область, 
город Ангарск, квартал 123, для размещения гаражей боксового типа», ситуационный 
план и схема генплана 

Срок проведения общественных обсуждений: с  12.08.2024  по  30.08.2024
Общественные обсуждения по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных об-

суждениях, проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации 
и Положением об организации и проведении общественных обсуждений в области градостро-
ительной деятельности в Ангарском городском округе, утвержденным решением Думы Ангар-
ского городского округа от 01.03.2023  № 281-46/02рД.

Дата открытия экспозиции: 19.08.2024
Экспозиция проводится по адресу: Иркутская область, Ангарский городской округ, город 

Ангарск, квартал 72, дом 15
Срок проведения экспозиции: с  19.08.2024  по  21.08.2024 
Время работы экспозиции: понедельник, среда с 8.18 до 17.30 часов, обед с 13.00 до 14.00 

часов 
(дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции)

Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно проживающие в 
пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, в отно-
шении которого подготовлен проект, достигшие к моменту проведения общественных обсуж-
дений 18 лет, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, по-
стоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, 
в отношении которого подготовлен данный проект, достигшие к моменту проведения обще-
ственных обсуждений 18 лет, правообладатели таких земельных участков или расположенных 
на них объектов капитального строительства.

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях:

- в письменной форме почтовым отправлением с пометкой «В комиссию по подготовке про-
екта правил землепользования и застройки Ангарского городского округа» по адресу: 665830, 
Иркутская область, город Ангарск, квартал 63, дом 2 – администрация Ангарского городского 
округа, либо по адресу: 665830, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, 
квартал 72, дом 15 или на адрес электронной почты Управления архитектуры и градострои-
тельства администрации Ангарского городского округа: uaig@mail.angarsk-adm.ru, заверенные 
электронной цифровой подписью; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: Иркутская область, Ангарский 
городской округ, город Ангарск, квартал 72, дом 15 во время работы экспозиции: понедельник, 
среда с 8.18 до 17.30 часов, обед с 13.00 до 14.00 часов.

Срок приема предложений и замечаний участников общественных обсуждений по 21.08.2024
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о 

себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства ре-
гистрации) – для физических лиц; наименование юридического лица, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес юридического лица, документ, 
подтверждающий полномочия представителя юридического лица и документ, удостоверяю-
щий его личность – для юридических лиц приложением документов, подтверждающих такие 
сведения. 

Не требуется представления указанных выше документов, подтверждающих сведения 
об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя отчество (при наличии), дату 
рождения адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 
юридических лиц), если данными лицами вносятся предложения и замечания, касаю-

щиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством 
официального сайта АГО или информационных систем (при условии, что эти сведения 
содержаться на официальном сайте АГО или в информационных системах). При этом для 
подтверждения сведений, указанных выше, может использоваться единая система иден-
тификации и аутентификации.

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитально-
го строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капи-
тального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсуждений осуществляется с 
учетом требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 статьи 5.1    Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, не рассматриваются в случае выявления факта пред-
ставления участником общественных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором осуществляется консультирование участников общественных обсуждений 
при посещении экспозиции, а также по телефону номер 8 (3955) 52-47-23 (начиная с 19.08.2024 
по 21.08.2024, понедельник, вторник, среда, четверг с 8.18 до 17.30 часов, (обед с 13.00 до 14.00 
часов), либо в форме ответа на электронное сообщение, направленное по электронному адресу 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа: 
uaig@mail.angarsk-adm.ru.

Срок подготовки и оформления протокола общественных обсуждений: с 22.08.2024 по 
26.08.2024

Срок подготовки заключения о результатах общественных обсуждений: с 27.08.2024 по 
30.08.2024

Контактный телефон организатора общественных обсуждений: 8 (3955) 52-23-49

Электронный адрес организатора общественных обсуждений: uaig@mail.angarsk-adm.ru

Почтовый адрес организатора общественных обсуждений: 665830, Иркутская область, г. Ан-
гарск, квартал 63, дом 2; 665830, г. Ангарск, квартал 72, дом 15, а/я 4388. 

Подпись руководителя органа, уполномоченного
на организацию и проведение общественных обсуждений
Председатель комиссии по подготовке правил 
землепользования и застройки Ангарского городского округа

________________________________________________А.С. Сафронов – заместитель мэра
Ангарского городского округа

Обосновывающие материалы

Настоящие обосновывающие материалы разработаны на отклонение по предельному по-
казателю минимального отступа от границ земельного участка расположенного по адресу: Ир-
кутская область, город Ангарск, квартал 123.

Кадастровый номер земельного участка - 38:26:040104:37
Площадь земельного участка - 2070,0 м2
Разрешенное использование земельного участка - для строительства гаражей боксового типа
Категория земель - земли населенного пункта
В настоящее время на рассматриваемом земельном участке расположено два объекта капи-

тального строительства - гаражи боксового типа общей площадью 695,5 м2.
Здания гаражей расположены с отклонением от предельного показателя по минимальному 

отступу от границ земельного участка. В настоящих обосновывающих материалах предусма-
тривается установить отступ от границы земельного участка - 0,0 м.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки, утвержденные Решением Думы 
Ангарского городского округа № 24-417/02рД от 30.11.2022 рассматриваемый земельный уча-
сток расположен в Зоне транспортной инфраструктуры (Т).

Размещение в данной зоне оъектов для хранения автотранспорта является основным видом 
использования территории.

Для данного вида использования территории установлены следующие предельные показа-
тели:

Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:
- Минимальный размер земельного участка, минимальная площадь - 0,01 га;
- Максимальный размер земельного участка, максимальная площадь - 30 га.
Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого 

размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зда-
ний, строений, сооружений:

Минимальный отступ от границ земельных участков - 3 м.
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:
Предельная высота зданий - 20 м.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 60%.
Иные показатели:
Предельная высота ограждения (забора) - 2м.
Характеристика разрешенных объектов капитального строительства:
- Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, 

предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машино-
места.

Рассматриваемый земельный участок соответствует по предельным размерам земельных 
участков - 0,1063 га. Существующие здания гаражей боксового типа не соответствуют по 
установленому минимальному отступу от границы земельного учатска - 3,0 м, в настоя-
щее время существующие гаражи боксового типа расположены с отклонением от мини-
мального расстояния от границ земельного участка по всем сторонам земельного участка, 
предусматривается установить для данного земельного участка отклонение в размере 0,0 
метров.

Существующие здания гаражей боксового типа расположены в охранных зонах инженерных 
сетей - воздушной линии электропередач ВЛ-35 кВ и напорной канализации. Требуется полу-
чение согласования от ресурсоснабжающих организаций размещения в охранных зонах объ-
ектов капитального строительства.

Выводы: при отклонении по минимальному отступу от границ земельного участка 0,0 м  позволит 
полноценно эксплуатировать здания гаражей боксового типа, здания расположены на расстоянии 
6,2 метров от гаражей боксового типа расположенных на смежном земельном участке, что со-
ответствует требованиям по минимальным противопожарным разрывам и организации движения 
автотранспорта.

Размещение здания с отклонениями по предельному показателю соответстует экологиче-
ским, санитарно-гигиеническим, противопожарным и другим нормам, действующим на тер-
ритори Российской Федерации, и обеспечивают безопасную для жизни и зоровья людей экс-
плуатацию объекта.



Официальные новости АГО

№ 72 (1933)  12 АВГУСТА 202410 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ



Официальные новости АГО

№ 72 (1933)  12 АВГУСТА 2024 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 11



Официальные новости АГО

№ 72 (1933)  12 АВГУСТА 202412 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Газета «Ангарские ведомости». Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Иркутской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ38-00937 от 22 декабря 2016 г.
Учредитель - администрация Ангарского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 665830, г. Ангарск, кв-л 76, дом 1, пом. 74. Телефоны: 67-50-80, 67-17-34. 
E-mail:angvedom@mail.angarsk-adm.ru. Тираж 1 000 экз. Директор - главный редактор Бурдинская М.В.               Дата выхода в свет: 12.08.2024

Распространяется бесплатно. Редакция не несет ответственности за материалы
рекламного характера. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Адрес типографии: 664014, г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, 18. 
Газета отпечатана в типографии ООО «Пресса»,  Заказ №______

16+

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк)
Дополнительные выборы депутатов Думы Ангарского городского округа второго созыва

По состоянию на 
09.08.2024

В тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование 
территории

Фамилия, имя, отчество 
кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую 50 тыс. рублей

сумма, 
тыс. 
руб.

основание возврата

пожертвования от 
юридических лиц на 

сумму, превышающую 
25 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
20 тыс. рублей дата 

операции

сумма, 
тыс. 
руб.

назначение 
платежа

сумма, 
тыс. руб.

наименование 
юридического 

лица

сумма, 
тыс. 
руб.

количество 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.
Одномандатный 
избирательный 
округ № 3

Зайцев Дмитрий 
Владимирович

100,00 0,00

Итого по кандидату 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Одномандатный 
избирательный 
округ № 3

Нецветаев Михаил 
Владимирович

100,00
ООО «ОПП 
«СТАРКОМ-
БРИЗ»

100,00
ООО 
«СТАРКОМ-
КПР»

Итого по кандидату 500,00 200,00 0,00 218,98 0,00 0,00

3.
Одномандатный 
избирательный 
округ № 3

Рожкова Надежда 
Васильевна

0,50 0,05 0,45

Возврат 
неизрасходованных 
денежных средств 
избирательного 
фонда кандидату 
пропорционально 
перечисленным им в 
избирательный фонд 
средствам

Итого по кандидату 0,50 0,00 0,00 0,05 0,00 0,45
Одномандатный 
избирательный округ № 
3, всего

600,50 200,00 0,00 219,03 0,00 0,45

4.
Одномандатный 
избирательный 
округ № 17

Рыбаченок Ирина 
Андреевна

150,00 0,00

Итого по кандидату 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
Одномандатный 
избирательный 
округ № 17

Скокнин Виктор 
Сергеевич

120,00 120,00
ОО 
«ВОСТОК-
АЗИЯ»

0,00 60,00

Возврат средств 
юридическому лицу, 
не указавшему в 
платежном поручении 
предусмотренные законом 
сведения

Итого по кандидату 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00 60,00

6.
Одномандатный 
избирательный 
округ № 17

Тюрёмин Виталий 
Михайлович

582,00 273,32

Итого по кандидату 582,00 0,00 0,00 273,32 0,00 0,00
Одномандатный 
избирательный округ № 
17, всего

852,00 120,00 0,00 273,32 0,00 60,00

7.
Одномандатный 
избирательный 
округ № 23

Кузьменко Виталий 
Васильевич

150,00 214,85

Итого по кандидату 150,00 0,00 0,00 214,85 0,00 0,00
Одномандатный 
избирательный округ № 
23, всего

150,00 0,00 0,00 214,85 0,00 0,00

Итого 1 602,50 320,00 0,00 0 707,20 0,00 60,45

Председатель Т.А. Шерстнева

Ангарской территориальной избирательной комиссии (подпись, дата) (инициалы, фамилия)

Сведения о зарегистрированных кандидатах на дополнительных выборах 
депутатов Думы Ангарского городского округа второго созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3

1. Караваев Валентин Викторович. Дата и место рождения: 4 июля 1952 г., Кемеровская
область, г. Калтан. Место жительства: Иркутская область, г. Ангарск. Профессиональное обра-
зование: Восточно-Сибирский технологический институт, 1991 г. Основное место работы или 
службы, занимаемая должность, род занятий: пенсионер. Выдвинут Ангарским местным отде-
лением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ». Член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ».  

Сведения о зарегистрированных кандидатах на дополнительных выборах 
депутатов Думы Ангарского городского округа второго созыва по одномандатному 

избирательному округу № 17

1. Басманов Борис Геннадьевич. Дата и место рождения: 7 июня 1957 г., Иркутская область,

Эхирит-Булагатский р-на, пос. Усть-Орда. Место жительства: Иркутская область, г. Ангарск. 
Профессиональное образование: Иркутский государственный медицинский институт, 1981 г. 
Основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: пенсионер. Вы-
двинут Ангарским местным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». Член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».  Имелась судимость: ч. 3 ст. 147 «Мошен-
ничество» УК РСФСР, снята 08.10.1997.

Сведения о зарегистрированных кандидатах на дополнительных выборах 
депутатов Думы Ангарского городского округа второго созыва по одномандатному 

избирательному округу № 23

1. Манжосов Владислав Владимирович. Дата и место рождения: 9 ноября 1974 г., Волго-
градская область, Камышинский р-н, с. Петров Вал. Место жительства: Иркутская область, 
г. Ангарск. Профессиональное образование: Ангарский государственный технологический 
институт, 1996 г. Основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий: 
пенсионер. Выдвинут Ангарским местным отделением Политической партии «КОММУНИ-
СТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 




